EL SUBINCISO 3), DEL NUMERAL XX, DEL ARTÍCULO 5° DEL DECRETO EJECUTIVO N ° 43790-H-
MEIC-S Y SUS REFORMAS, DE FECHA 9 DE NOVIEMBRE DE 2022, DENOMINADO: 
REGLAMENTACIÓN DE LISTA DE BIENES QUE CONFORMAN LA CANASTA BÁSICA TRIBUTARIA 
POR EL BIENESTAR INTEGRAL DE LAS FAMILIAS (CBTBIF), A LA SUMA DE QUINCE MIL 
DOSCIENTOS SETENTA Y TRES COLONES EXACTOS (¢15.273,00). 

● AGRICULTURA Y GANADERIA 

● OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES 

● TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL 

● JUSTICIA Y PAZ  

● AMBIENTE Y ENERGIA 

TRIBUNAL SUPREMO DE ELECCIONES 

https://www.imprentanacional.go.cr/pub/2023/11/14/COMP_14_11_2023.pdf
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/